PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORBÉLIA
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA
DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 002/2019

O Prefeito do Município de Corbélia, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABRTURA, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

2. DO EMPREGO

2.1 O código do emprego, o emprego, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, a remuneração
inicial bruta, o valor da taxa de inscrição e o período de realização da prova são os estabelecidos a seguir:

TABELA 1.1

Código
do

Emprego

Emprego

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

Requisitos Básicos

101
Agente de

Defesa Civil

40

06

R$: 1.627,73

R$ 80,00

Ensino médio completo,
aprovação em curso de

capacitação para o
exercício do emprego e

habilitação categoria
mínima C.

LEIA- SE

2. DO EMPREGO

2.1 O código do emprego, o emprego, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, a remuneração
inicial bruta, o valor da taxa de inscrição e o período de realização da prova são os estabelecidos a seguir:

TABELA 1.1

Código
do

Emprego

Emprego

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

Requisitos Básicos

101
Agente de

Defesa Civil

40

04

R$: 1.627,73

R$ 80,00

Ensino médio completo,
aprovação em curso de

capacitação para o
exercício do emprego e

habilitação categoria
mínima C.

Corbélia/PR, 29 de agosto de 2019

GIOVANI MIGUEL WOLF HNATUW

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORBÉLIA